Diário Oficial Número: 28057
Data: 05/08/2021
Título: PORTARIA Nº 561/2021/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente: https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16434/#e:16434/#m:1267892

PORTARIA Nº 561/2021/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual
e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº 840/2017 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados
pela Secretária de Estado de Saúde, abaixo discriminados, a partir da data abaixo:

CONTRATO Nº 037/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  13/03/2021 a 09/09/2021
FORNECEDOR:  ORGANIZAÇÃO GOIANA DE TERAPIA INTENSIVA LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO DO HOSPITAL REGONAL DE COLÍDER A PARTIR DE 10/06/2021
DE: Mirian Alves Moreira - Matrícula: 114801 POR:  Lucia Maria Tizo de Almeida - Matrícula: 281855

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR DO HOSPITAL REGONAL DE COLÍDER A PARTIR DE 10/06/2021
DE: Eduardo Massahiro Ono - Matrícula: 300789 POR:  Daiane Renata Camargo - Matrícula: 281482

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL REGONAL DE COLÍDER A PARTIR DE 10/06/2021
DE: Nagilce Lara Xavier - Matrícula: 300431 POR:  Edileusa Regina Dutra - Matrícula: 214881

CONTRATO Nº 309/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  03/12/2020 a 02/12/2021
FORNECEDOR:  MEDTRAUMA CENTRO ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO DO HOSPITAL REGONAL DE COLÍDER A PARTIR DE 10/06/2021
DE: Mirian Alves Moreira - Matrícula: 114801 POR:  Lucia Maria Tizo de Almeida - Matrícula: 281855

SUBSTITUIÇÃO DO FISCAL TITULAR DO HOSPITAL REGONAL DE COLÍDER A PARTIR DE 10/06/2021
DE: Eduardo Massahiro Ono - Matrícula: 300789 POR:  Juliana Fernanda de Freitas - Matrícula: 125343

SUBSTITUIÇÃO DO SUPLENTE DE FISCAL DO HOSPITAL REGONAL DE COLÍDER A PARTIR DE 10/06/2021
DE: Maria Edna Pereira Silva - Matrícula: 57167 POR:  Marta Dias Pereira da Cruz - Matrícula: 124417

CONTRATO Nº 324/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  09/12/2020 a 08/12/2021
FORNECEDOR:  WM SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA

SUBSTITUIÇÃO DO GESTOR DO CONTRATO DO HOSPITAL REGONAL DE COLÍDER A PARTIR DE 10/06/2021
DE: Mirian Alves Moreira - Matrícula: 114801 POR:  Lucia Maria Tizo de Almeida - Matrícula: 281855

Art. 2º As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria nº. 068/2016/GBSES, de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Ofícial nº. 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entre em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Cuiabá-MT, 04 de agosto de 2021.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 1 04/10/2021 09:27